- 1 -

宜宾学院工会委员会

宜学院工发〔2018〕9号

宜宾学院工会委员会

关于组织教职工参加宜宾学院第十六届

田径运动会的通知

各二级工会：

根据校体委安排，宜宾学院第十六届田径运动会将于 2018 年

10 月 17 日至 10月 19 日在学校 A区田径运动场举行，校工会结合

学校第十六届田径运动会时间，将开展教职工田径运动会、网球比

赛和棋牌类比赛。现将有关事项通知如下：

一、田径运动会：

（一）报名：请各二级工会要按照《宜宾学院第十六届田径运

动会竞赛规程》的要求，积极动员身体健康的教职工报名参加。请

各二级工会务必派一名负责运动会报名工作的教师 9 月 26 日（星

期 三）下午 14:30 到一教楼 408 教室参加报名表填写培训会。按

规程要求填写报名表，各二级工会在 10 月 8 日以前将报名表发送

 - 2 -

到 786423086@qq.com 邮箱，同时将纸质报名表和参加中长跑比赛

体检表交学校工会办公室。

（二）有关竞赛事宜见《宜宾学院第十六届教职工田径运动会

竞赛规程》（附件 1）。

（三）入场式教职工方队：各二级工会选派教职工 1 至 5 人做

为本单位队员代表组队参加入场式（30 人以下选派 1 人，31—50

人选派 2—3 人,51 人以上选派 4—5 人）。选派教职工参加入场式的

二级工会，请督促本工会教职工按时参加训练和入场式。

（四）教职工入场式训练时间：训练时间将在工会 QQ 群另行通

知。

二、网球比赛

本次网球比赛由网球协会组织开展，比赛规程由网球协会参照

历届省上网球比赛的规程制定。

三、棋牌类比赛

棋牌类比赛由棋牌协会组织开展，比赛规程由棋牌协会制定。

棋牌比赛主要包括双扣、象棋、围棋，参加棋牌比赛的教职工在所

属的二级工会报名（双扣比赛按两人一组报名，报名表见附件 2、3、

4），由二级工会将报名表交到校工会办公室，比赛地点另行通知。

请各二级工会积极组织教职工踊跃报名参加。

特此通知

附件：1. 宜宾学院第十六届教职工田径运动会竞赛规程

     2. 2018 年宜宾学院工会双扣比赛报名表

 - 3 -

3.2018 年宜宾学院工会象棋比赛报名表

4.2018 年宜宾学院工会围棋比赛报名表

 宜宾学院工会委员会

                             2018 年 9 月 26 日

 - 4 -

附件 1：

宜宾学院第十六届教职工田径运动会

竞 赛 规 程

一、主 办：宜宾学院体育运动委员会

二、承 办：体育学院  校工会

三、协 办： 各二级工会

四、比赛日期和地点：2018 年 10 月 17－19 日（第七周）在学校 A 区田径

场举行。

五、参赛单位：各二级工会

六：竞赛分组及竞赛项目

（一）教职工男子组（7 项）：100 米、1500 米、4×100 米接力、立定跳

远、掷实心球（2 千克）、沙包投准、6×50米蛇形往返跑接力。

（二）教职工女子组（7 项）：100 米、800 米、4×100 米接力、立定跳远、

掷实心球（2 千克）、沙包投准、6×50米蛇形往返跑接力。

七、参赛办法

（一）参赛运动员应是身体健康，无疾病者。

（二）教职工以各二级工会为单位报名参赛。

（四）参加中长跑比赛的运动员必须参加学校医院体检并合格，方可报名。

八、报名办法

（一）各单位报领队 1 人。

（二）各单位每人限报 3 项（可兼报接力），每项限报 3人。

（三）集体项目各二级工会限报 1队。

九、竞赛办法

（一）采用中国田径协会审定的《田径竞赛规则 2016—2017》。

（二）100 米采用预、决赛制，其余径赛和田赛项目采取一次性决赛制。

若 100 米项目参赛人数只有或不足 8人时，则采取一次性决赛。

（三）6×50米蛇形往返跑接力比赛方法：参赛队第 1 名运动员手持接力

 - 5 -

棒站在起跑线后听到发令枪响后向前跑出，并依次绕完标志桶后在迂回处沿

逆时针方向绕杆直线返回，将接力棒交给下一运动员，第 2 至 6 名运动员按

上述方法依次进行。要求：从标志杆后的右侧接棒，从标志杆的左侧出发。

（四）沙包投准比赛方法：要求将沙包用单手从肩上投出，比赛场地同垒

球场，比赛规则同标枪项目；名次排定是以运动员在比赛中获得的积分多少

排定。

（五）掷实心球比赛方法：两脚前后站立或左右站立，双手持实心球举至

头的上方，然后上下肢协调配合将实心球向前掷出。

十、名次录取与计分办法

每个项目有 5 人（队）以上参加，按名次每项分别记团体 5、4、3、2、

1 分；有 4人（队）参加，按名次每项分别记团体 4、3、2、1 分；有 3人（队）

参加，按名次每项分别记团体 2、1 分。其中，接力项目计分加倍。

十一、奖励办法

比赛按项目名次和团体名次进行奖励。每个项目有 5 人（队）以上参加，

取前三名进行奖励，奖金分别为 40 元、30元、20 元；有 4 人（队）参加，

取前二名进行奖励，奖金分别为 30 元、20 元；有 3 人（队）参加，取前一

名进行奖励，奖金为 20元。所有参赛运动员均获纪念奖。

十二、仲裁委员和裁判员

由学校体育运动委员会选派

十三、本竞赛规程解释权和修改权属宜宾学院工会委员会。

宜宾学院工会委员会

                 2018年 9 月 25日

 - 6 -

附件 2：

2018 年宜宾学院工会双扣比赛报名表

单位：

附件 3：

2018 年宜宾学院工会围棋比赛报名表

单位：

项目 姓名  项目 姓名

项目 姓名  姓名 姓名 姓名

 - 7 -

附件 4：

2018 年宜宾学院工会象棋比赛报名表

单位：

项目 姓名 姓名 姓名 姓名